关于评选2020届优秀毕业生的通知

各二级学院：

根据《自治区教育厅关于开展全区2020届普通高等教育优秀毕业生认定工作的通知》文件要求和我校《桂林理工大学博文管理学院优秀毕业生评选办法》，现将评选2020届优秀毕业生的工作安排如下：

一、评定范围和时间

1.评定范围：我校注册的全日制2020届毕业生

2.评定时间：2020年4月29日--5月9日

二、评定要求

1. 本次评定的优秀毕业生包含2020届自治区级优秀毕业生和2020届校级优秀毕业生。

2. 推荐评选区级优秀毕业生人数根据自治区文件要求“本科毕业生总人数1%的比例推荐”；评选校级优秀毕业生人数按照不超过各二级学院应届毕业生的5%评选。详细名额分配如下表所示：

	二级学院
	学校毕业生总人数
	自治区级优秀毕业生人数
	校级优秀毕业生人数
	备注

	土工学院
	1143
	11
	57
	推荐为区级优秀毕业生的必须是校级优秀毕业生。

	商学院
	1204
	12
	60

	建设学院
	631
	6
	32

	信工学院
	490
	5
	24

	文理学院
	175
	2
	9

	合计：
	3643
	36
	182

    3.校级优秀毕业生严格按照《桂林理工大学博文管理学院优秀毕业生评选办法》（见学生手册2019年修订）进行评选，对于实习、毕业设计和英语四级等要求，各二级学院在坚持推荐优秀的原则上，可自行拟定相应的评定要求。

    4. 评选为校级优秀毕业生的，各二级学院组织评选学生认真填写《2020届桂林理工大学博文管理学院优秀大学毕业生申请表》（见附件1），二级学院统一填写人员名单汇总表（见附件2）。

5. 区级优秀毕业生严格按照《自治区教育厅关于开展全区2020届普通高等教育优秀毕业生认定工作的通知》进行评选。各二级学院组织评选学生认真填写《2020届广西普通高等教育优秀毕业生登记表》（见附件3），二级学院统一填写《2020届广西普通高等教育优秀毕业生推荐名单表》（见附件4），纸质版需要签字盖章。

6. 以上材料（附件1、2和附件3、4）的电子版请以二级学院为单位压缩打包，于5月5日中午12点前发送到学工处孔老师的电子邮箱93918125@qq.com；附件3和附件4形成纸质版材料，审核无误签字盖章后以二级学院为单位于5月6日中午下班前交送到学工处办公室3114（5月6日-10日将公示评选名单），过时将视为放弃评选，不再受理。

    7.填表说明：

   （1）“附件1”、“附件3”、“附件4”电子表格请用Word版,“附件2”电子表格请用Excel版。

   （2）“在校表现”以第三人称填写，其他相关内容请参照样表填写。

   （3）二级学院盖章请盖二级学院公章，不能盖党总支或分团委公章。

   （4）“其他获奖情况”一栏可填写考取硕士研究生等情况。

   （5）一式两份的纸质版表格请分开存放，各自按照班级学号排好顺序，并与电子版表格顺序一致。

                                         桂林理工大学博文管理学院

                                             2020年4月29日

附件1：

2020届桂林理工大学博文管理学院优秀大学毕业生申请表

	二级学院

	专业班级

	学号

	姓名

	性别

	政治面貌

	民族

	在校曾任何职务
	范例：1.2017年09月至2018年07月，担任桂林理工大学博文管理学院土木与工程学院土木工程专业1班班长

2.2017年09月至2018年06月，担任桂林理工大学博文管理学院学生会主席。。。。。。

	获奖时间
	获自治区或校级三好学生、优秀学生干部、优秀团干、优秀党（团）员称号情况

（注：荣誉称号请用全称，如“自治区优秀学生干部”或“桂林理工大学博文管理学院优秀团干”）

	（范例）

	2018年10月
	获得自治区级优秀学生干部

	2018年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院三好学生

	2017年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院优秀团员

	2017年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院三好学生

	2017年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院优秀学生干部

	二级学院

意见
	                                        盖章

年  月  日

	学校审批
	                                                盖章

                                               年  月  日

	                            在 校 表 现

	参考范例：

张三同学是桂林理工大学博文管理学院土木工程专业2020届毕业生。在校期间曾担任班长职务，工作认真负责，曾被评为学校“优秀学生干部”，多次荣获学校“三好学生”及二等奖学金，并通过大学英语四级考试。

在大学期间，该生始终以提高自身的综合素质为目标，以自我的全面发展为努力方向，树立正确的人生观、价值观和世界观。为适应社会发展的需求，认真学习各种专业知识，发挥自己的特长；挖掘自身的潜力，结合每年的暑期社会实践机会，从而逐步提高了自己的学习能力和分析处理问题的能力以及一定的协调组织和管理能力。

思想上，该生积极上进，于2017年6月顺利的加入了中国共产党，成为一名光荣的党员。在思想行为方面能够作风优良、待人诚恳，能较好处理人际关际，处事冷静稳健，能合理地统筹安排生活中的事务。

学习上，该生勤奋刻苦，成绩一直名列前茅。每年都获得奖学金，由于所学的是土木工程专业，因此非常注重联系实际的能力，除了理论学习之外，该生的实践能力也得到非常大的提高，懂得了运用学习方法同时注重独立思考。他坚信，要想学好只埋头苦学是不行的，要学会“方法”，做事情的方法。古话说的好，授人以鱼不如授人以渔，他深知来到大学的目的就是要学会“渔”，但说起来容易做起来难，他勤于思考、善于思考，遇有不懂的地方能勤于请教。随着学习的进步，他不仅仅学到了公共基础学科知识和很多专业知识，心智也有了一个质的飞跃，能较快速的掌握一种新的技术知识，这对于其将来是很重要的。

在大学生活中，张三同学坚持着自我反省且努力的完善自己的人格。大学这几年，他总能在同学有困难的时候帮助他们，同样的，在他有困难时他的同学们也无私的伸出了援助之手。对于老师，他一向是十分敬重的，因为老师在其彷徨的时候指导帮助过他。

综上所述，张三同学在校期间表现优秀，在思想上、学习上、工作中、生活中能处处发挥模范带头作用，是一名品学兼优的优秀大学毕业生。

                                    辅导员签名

                                              年   月   日

可另附页(此表A4纸正反面打印，一式二份,一份放学生档案,一份学校留存)
附件2：

2020届桂林理工大学博文管理学院优秀大学毕业生人员名单汇总表
填报二级学院（盖章）：                     填表人：                            填报时间：

	序号
	姓名
	学号
	性别
	专业班级
	获“三好学生”次数
	获”优秀学干”次数
	获“优秀团干”次数
	获“优秀党(团)员”次数
	获奖学金（x等x次）
	其他获奖或考研情况

	省级及以上
	校级

	1
	张三
	XX
	男
	XX专业XX班

	2

	3

附件3 ：

2020届广西普通高等教育优秀毕业生登记表

	学校
	桂林理工大学博文管理学院
	专业
	XX专业
	学制
	X年

	姓名
	张三
	性别

	政治面貌

	民族

	在校曾

任何职务

	获奖时间
	获自治区或校级三好学生、优秀学生干部、优秀团干、优秀党员、优秀团员称号情况

	2018年10月
	获得自治区级优秀学生干部

	2018年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院三好学生

	2017年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院优秀团员

	2017年10月
	获得桂林理工大学博文管理学院三好学生

	学 校

意 见
	                                                      盖 章

                                                 年    月    日

	自 治

区 教

育 厅

意 见
	                                                      盖 章

                                                 年    月    日

	在 校 表 现（800字以内）

	                                                    系（部、二级学院）盖章

                                                       年       月     日

注：此表一式二份（A4纸正反两面打印），学校和学生本人档案各存一份。

附件4：

2020届广西普通高等教育优秀毕业生推荐名单表
二级学院（盖章）：填表人：      联系电话：       填报时间： 月  日

	序号
	姓名
	性别
	专业
	学历
	学制